**Solutio primo**

in. s. 3. in fi. dicitur quod si duo sunt excoicacati minori excoicacione alter alteri absolueri potest. et de sen. excom. c. duobus. quod

excoicacatus minori excoicacione possit alterum absolueri. hoc est idubitatum. quod excoicacatus minori non est priuatus coione sacramentorum actiua sed solum passiuu. et ideo excoicacatus minori potest absolueri alium. et est potest ea que sunt iurisdictionis a quibus priuatus non est. Sed dubium facit. an excoicacatus minori possit recipere absolutionem ab excoicacione. et ut quod non. quod excoicatus minori est priuatus perceptiōe sacramentorum passiuu. cuius ergo absolutio ab excoicacione includat sacramentum pnie. sequitur quod talis excoicatus minori nullo modo potest ab altero absolui. Respondetur quod excoicatus minori potest absolui a deo excoicacione. nec per hoc participat sacris. quod absolutio ab excoicacione minori non est sacram. quod potest fieri a iudice ecclesiastico et clerico dicitur in foro iudiciali et contentioso. et eo inuito et renitente. Si quis autem diceret quod prius potest absolui a peccatis remanente deo minori excoicacione. et sic excoicatus minori erit princeps sacrorum passiuu. Dico primo hoc esse falsum et contra. Si celebrat. extra de cle. exco. mi. ubi habetur quod excoicatus minori est priuatus perceptiōe sacrorum passiuu. Secundo dico hoc esse impossibile quod excoicatus minori possit absolui a peccatis excoicacione manente. Et hoc expresse tenet Ri. in. 4. loquendo de excoicacione minori. quod talis excoicatus nullo modo potest absolui a peccatis excoicacione manente. Et si hoc uerum de excoicacione minori: multoties excommunicatus maior poterit absolui a peccatis excoicacione manente. Quidam tamen dicunt quod si excoicatus non est in mora petende absolutionis quod potest absolui a peccatis ex

coicacione manente. Et allegat per hoc Adonai. q. dicitur quod illa opio est benignior. Itē allegat Ri. ad h. l. 4. di. 18. ar. 7. q. 4. i. v. De presumētiōe. Itē pro dea opi. allegat Red. Sed dico quod hoc est impossibile: quod cum per excoicaciones quis sit priuatus perceptiōe sacrorum passiuu. ut i. c. Si celebrat. de cle. ex. mi. non uideo qualiter excoicatio possit beneficiū absolōnis impartiri. Ad hoc ipsi rident quod uerum est ppletiuu. non autem iniuriu. Ad hoc dico prius quod isti hanc distinctionem nullo iure probant: ideo ea facilitate contenti qua probat. Secundo dico. cōcesso quod iste possit absolui a peccatis excoicacione manente. non est dubium quod iste est princeps scilicet pnie ppletiuu et pfecte. Ibi est adēnt oīa cōntralia requisita ad sacrum pnie: ut p3 per theologos l. 4. di. 14. Nec ob. dēz Adon. q. Adon. non adheret illi opi. ut presupponit per istos. Dicit enim Adon. sub uno constructo. quod si illa opi. sit benignior. tamen alia est securior. Et quod hoc est consuetudo generalis. Ecce quomodo Adon. 13 opi. p. 13 ar. 13. Ad Ri. dico quod imo Ri. i. eodē loco expresse: clare: et non per enigmata 13 opi. cōtraria Dicit enim formaliter ista uerba: quod si uere excoicatus sit iuste: siue iniuste: dum tamen teneat excoicatio: siue sciet per eum quod non est ab excoicacione absoluitus: siue non. quod non potest a sacerdote absolui a peccatis excoicacione manente. quod manifestū est de illo quod iuste est excoicatus et stat per eum. quod talis actus est in peccato mortali. De eo autem quod iniuste est excoicatus: aut iuste. 13 per eum stat quod non absoluitur a magis dubium. tamen creditur quod etiam tales a peccatis non possent absolui ab homine: quibus absoluantur: si uere penitent in iudicio dei. Decretum eius excoicacione. que est opia legum interpret. sic obseruat ut tales non absoluantur. quod presumētiū est ut i pluribus quod iuste excoicatus fuerat. et quod nisi per eos sciret ab excoicacione absolueretur. Excoicatus etiam minori excoicacione non potest absolui a peccatis excoicacione manente. quod ut habetur in. c. Si celebrat. 22. Talis a perceptiōe sacrorum est priuatus h. Ri.